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Projektų rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija. 

Projektų tikslas: reglamentuoti viename teisės akte – sveikatos apsaugos ministro įsakyme – 

nuostatas dėl padidinto darbo užmokesčio mokėjimo karantino metu, įgyvendinant Žmonių 

užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymą.  

Dabartinė situacija: 2022 m. sausio 1 d. įsigaliojo Žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir 

kontrolės įstatymo pakeitimai, kuriais nustatyta, kad visų sveikatos priežiūros įstaigų išlaidos, 

susijusios su šių įstaigų darbuotojų, organizuojančių ir (ar) teikiančių sveikatos priežiūros 

paslaugas ypač pavojingomis užkrečiamosiomis ligomis sergantiems pacientams ar vykdančių 

epidemijų profilaktikos priemones ypač pavojingų užkrečiamųjų ligų židiniuose, darbo 

užmokesčio padidinimu, bus apmokamos valstybės biudžeto lėšomis sveikatos apsaugos ministro 

nustatyta tvarka. 

Pagal iki šiol galiojusį reglamentavimą šių išlaidų apmokėjimo tvarka buvo nustatyta Vyriausybės 

nutarimu (įstaigoms, kurios neturi sutarčių su teritorinėmis ligonių kasomis), arba sveikatos 

apsaugos ministro įsakymu (įstaigoms, kurios turi sutartis su teritorinėmis ligonių kasomis). Taip 

pat skyrėsi šių  išlaidų apmokėjimo šaltiniai: valstybės biudžeto lėšomis(įstaigoms, kurios neturi 

sutarčių su teritorinėmis ligonių kasomis),  Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto 

lėšomis įstaigoms, kurios sudariusios sutartis su teritorinėmis ligonių kasomis). 

Priėmus Žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo 32
1
 straipsnio pakeitimą, 

reikalinga pakeisti Vyriausybės nutarimą, kuriame buvo reglamentuota padidinto darbo 

užmokesčio mokėjimo karantino metu tvarka ir nutarimą, kuriuo įgaliojama šią tvarką patvirtinti 

sveikatos apsaugos ministrui. 

Projektų esmė: Siūloma:  

 nutarimo Nr. 473 pakeitimu įgalioti Sveikatos apsaugos ministeriją (vietoj Vyriausybės) 

parengti ir patvirtinti sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų, įskaitant gydytojus rezidentus, 

karantino metu organizuojančių ir (ar) teikiančių sveikatos priežiūros paslaugas ypač 

pavojingomis užkrečiamosiomis ligomis sergantiems pacientams ar vykdančių epidemijų 

profilaktikos priemones ypač pavojingų ligų židiniuose, pareiginės algos (darbo užmokesčio) 

pastoviosios dalies koeficiento arba mėnesinės algos (priklausomai nuo įstaigoje taikomos 

darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos) didinimo konkrečiu procentiniu dydžiu nuo 60 iki 100 

procentų tvarką nustatantį teisės aktą.  

 nutarimą Nr. 449, kuriuo iki įstatymo pakeitimo buvo patvirtinta atitinkama tvarka, 

pripažinti netekusiu galios. 

Derinimas: Projektai suderinti su Teisingumo ministerija, Finansų ministerija, Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija bei Valstybine ligonių kasa.  
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Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.  

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje, 

patikslinus pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės redakcinę pastabą. 
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